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Opinie o projekcie 
Wszyscy uczestnicy projektu bardzo wysoko ocenili zrealizowany projekt przez ZSŁ projekt Power Nowe 
technologie wsparciem dla edukacji. Fakt ten stwierdzamy na podstawie badań ankietowych, raportów, 
wywiadów i opinii. Czynnikiem najczęściej wymienianym i motywującym do udziału w projekcie to zdobycie 
wiedzy i specyficznego know-how z dobrej praktyki za granicą oraz podniesienie umiejętności cyfrowych. 
Nauczyciele biorący udział projekcie wskazali, iż rozwinęli: umiejętności praktyczne, analityczne, cyfrowe, 
kompetencje interpersonalne i społeczne, umiejętności emocjonalne, nauczyli się dobrych praktyk, 
eksperymentowania i rozwijania nowych praktycznych metod nauczania, jak również zastosowania 
nowoczesnych technologii jako narzędzi usprawniających proces edukacji. Wszyscy byli bardzo zadowoleni 
z doświadczenia i wiedzy, które zdobyli podczas mobilności. Uczestnicy jednomyślnie stwierdzili, że 
zamierzają uczestniczyć w innych działaniach w ramach programu Erasmus + w przyszłości. Wszyscy 
poleciliby podobny projekt swoim koleżankom/kolegom. 
 
Opinie uczestników 
 
Uczestnictwo w projekcie pozwoliło mi podnieść swoje kompetencje zawodowe. Praktyczna nauka języka 
angielskiego podczas zajęć informatycznych pozwala na większe możliwości wykorzystania zasobów 
internetowych w pracy. Pobyt i kulturowy program poszerzyły moją wiedzę geograficzną o północnej 
Portugalii i zachodniej Hiszpanii. Spotkania z ciekawymi ludźmi , lokalnymi przedstawicielami władz miasta 
przybliżyły mi problemy społeczno-gospodarcze. Interesującym doświadczeniem było zwiedzanie szkoły i 
poznanie systemu edukacji oraz przeprowadzania zawodowych egzaminów. 
Jednak najważniejsze były doświadczenia informatyczne zdobyte na szkoleniach. Na przykład  z obsługi 
aplikacji MS Teams, która wpłynęła na podniesienie mojej jakości pracy zdalnej z uczniami. Szkolenie z  
obsługi platformy Moodle pozwolił mi udoskonalić swoje umiejętności. Najbardziej interesującym 
doświadczeniem było tworzenie aplikacji mobilnych i poznanie aplikacji AppInventor. 
Uczestnictwo w projekcie to było bardzo cenne doświadczenie zawodowe. 
 
 
Udział w projekcie był bardzo owocny i pomocny w obecnej pracy z komputerem. Nowości w zastosowaniu 
nowych programów, nowe umiejętności pozwalają dostosować poziom lekcji do nowej generacji uczniów 
Net Generation. Znajomość informatyki, podstawowych programów pozwala na podniesienie standardu 
nauczania i dostosowanie do poziomu europejskiego. W czasie stosowania nowoczesnych technologii, 
ciągłego rozwoju programów uzupełnianie wiedzy w tym zakresie jest konieczne aby dostosować poziom 
lekcji do wymagań i oczekiwań uczniów. Ponadto w celu uatrakcyjnienia lekcji należy wykorzystywać 
materiały z Internetu, dostosowywać do obecnych oczekiwań i wymagań. Podstawa programowa w zakresie 
nauczania języka narzuca stosowanie nowoczesnych technologii w nauce języka angielskiego ogólnego oraz 
języka zawodowego. 
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Uczestniczyłam w kursie programowania na urządzenia mobilne w jezyku java z wykorzystaniem platformy 
Android Studio, gdzie poszerzyłam swoją wiedzę w zakresie struktury projektu w Android Studio, Nauczyłam 
się budowania graficznego interfejsu aplikacji oraz budowania aplikacji na system Android, współpracującej 
z bazą danych, zgodną z modelem relacyjnym. 
Nabyłam umiejętności budowania aplikacji w języku java na urządzenia mobilne, zarządzania czasem w 
pracy nad realizację konkretnych etapów aplikacji oraz umiejętność pracy w grupie międzynarodowej. 
Ponadto wzmocniłam swoje kompetencje społeczne oraz umiejętności dot. zarządzania projektem 
 
 
Zainteresowanie własnym rozwojem w dziedzinie informatyki, szukanie nowych rozwiązań, praktycznych 
zastosowań nauki programowania jak i narzędzi wspomagających programowanie skłoniło mnie do 
uczestniczenia w projekcie. Praktyczny efekt, nowoczesne narzędzia programistyczne, przedstawione przez 
praktyków podejście do programowania, konkretne wizualne projekty, przemiła atmosfera oraz 
wyrozumiałość prowadzących dopełniały szczytu szczęścia. Rozwijanie kompetencji językowych zarówno 
podczas korzystania z fantastycznego programu kulturowego w tym z podróży, bogactwa kuchni 
portugalskiej jak i również podczas zajęć, gdzie wykorzystywany był język angielski programistyczny 
stworzyły ten projekt jak najbardziej godnym polecenia. 
 
 
Projekt Power -Nowe Technologie to wspaniała okazja do rozwoju osobistego i zawodowego. Dzięki 
udziałowi w projekcje wzmocniłam swoje kompetencje językowe oraz informatyczne. Praca w kreatywnym 
i życzliwym zespole podniosła moją motywację do pracy w szkole oraz do samokształcenia. Dzięki 
interesującym aktywnościom poznałam wiele ciekawych narzędzi informatycznych, które z powodzeniem 
wykorzystuję w swojej pracy. W czasie pandemii i nauki zdalnej jest to jeszcze ważniejsze niż wcześniej. 
Zdobyte na kursie informatycznym umiejętności, cudowne przyjaźnie oraz wspomnienia z pięknej Portugalii 
pozostaną ze mną na długo. 
 
 
Głównym powodem, dla którego zdecydowałam się na wzięcie udziału w projekcie była możliwość 
korzystania z wiedzy i umiejętności doświadczonych programistów, tworzących aplikacje mobilne dla 
różnych podmiotów.  Od praktyków dowiedziałam się, jakie są etapy projektowania aplikacji i jak się tym 
zarządza. Takiego praktycznego podejścia zawsze mi brakowało podczas dotychczasowych kursów 
programowania, w których uczestniczyłam. Wartością dodaną, nie do przecenienia, była możliwość 
podnoszenia kompetencji językowych, gdyż językiem wykładowym był język angielski. Atrakcyjny program 
kulturowy pozwolił mi poznać  kulturę, sztukę, piękne krajobrazy oraz bogactwo kulinarne Portugalii.  Udział 
w projekcie poprawił moją samoocenę, zmotywował do dalszej pracy, w szczególności do  poszukiwania 
nowych form nauczania.  
 
 
 


